Câmara Munic. de Santana du Vuryent

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM



Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000 Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70

Email: gabinete@santanadavargem.mg.gov.br

Ofício nº 171/2018 Assunto: Solicitação

Serviço: Gabinete do Prefeito

Data: Santana da Vargem, 12 de junho de 2018.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Com base no artigo 107, inciso III, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Santana da Vargem, solicito de Vossa Excelência que sejam retirados da pauta desta Casa Legislativa, os seguintes projetos de lei.

- Projeto de Lei nº 006/2018, que "Dispõe sobre Convênio de Cooperação Técnica e
 Financeira entre entes Públicos, visando o cofinanciamento da Santa Casa de Misericórdia do
 Hospital São Francisco de Assis, e dá outras providências".
- Projeto de Lei nº 013/2018, que "Cria Projetos/Atividades no PPA, autoriza abertura de créditos especiais e suplementares que especifica, adequa orçamento da Secretaria de Ação Social e dá outras providências".

Tal solicitação se justifica no fato de que, após reunião realizada entre representantes do Poder Executivo Municipal, Vereadores e Assessoria Jurídica do Poder Legislativo em 11 de junho de 2018, foi acordado em comum acordo, a retirada dos projetos supra descritos.

Sem mais para o momento, contando com vossa colaboração, despeço-me reiterando os votos de estima e consideração.

Atenciosamente.

RENATO TEODORO DA SILVA Prefeito Municipal

MARILIA DE OLIVEIRA MOURA Chefe de Gabinete do Prefeito

Exmo.Sr. Carlos Cézar Ribeiro DD.Presidente da Câmara Municipal Santana da Vargem/MG. Câmara Municipai de Santana da Vargem PROTOCOLO 12 JUN. 2018 Horas: 15:57